

## Lucrari de reparatie a platformelor pentru colectarea deseurilor menajere

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie a platformelor pentru colectarea deseurilor menajere

Valoarea de deviz 413 086,013 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
| 1      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.   | m2   | 1 136,100                             | 8,150<br>8,150                        | 9 259,215<br>9 259,215   |
| 2      | RpCR22B                     | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica  | m2   | 1 045,600                             | 75,780<br>57,300                      | 79 235,566<br>59 912,880 |
| 3      | RpCR15B                     | Vopsirea obloanelor rulante, din lemn, cu un strat cu vopsea de ulei si un strat de lac incolor  | m2   | 1 136,100                             | 41,010<br>22,800                      | 46 591,461<br>25 903,080 |
| 4      | DE18B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   | 100,000                               | 219,061<br>36,382                     | 21 906,100<br>3 638,200  |
| 5      | RpDD01A                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire   | m3   | 10,000                                | 592,040<br>70,250                     | 5 920,400<br>702,500     |
| 6      | DB20G k-1.5                 | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica  | m2   | 150,000                               | 374,132<br>6,300                      | 56 119,800<br>945,000    |

| 1 | 2     | 3   | 4 | 5       | 6                 | 7                       |
|---|-------|---|---|---------|-------------------|-------------------------|
| 7 | CO04B | Imprejmuiri din lemn Inaltimea 2 m distanta din ax in ax, 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm | m | 126,000 | 469,300<br>56,250 | 59 131,800<br>7 087,500 |

|  |  |  |          |                                    |
|--|--|--|----------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 278 164,342                        |
|  |  | Transport materiale                      | 5,00 %   | 8 282,374                          |
|  |  | Fond social si medical                   | 24,00 %  | 25 787,610                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 312 234,326                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5,00 %   | 15 611,716                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 327 846,042                        |
|  |  | Beneficiul                               | 5,00 %   | 16 392,302                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 344 238,344                        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 68 847,669                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>413 086,013<br/>107 448,375</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a platformelor pentru colectarea deseurilor menajere**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a platformelor pentru colectarea deseurilor menajere**

**Valoarea de deviz 413 086,013 lei**

Intocmit in prețuri curente 16.06.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |           |       |                    |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 170,100   | 35,00 | 5 953,500          |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 107,940   | 35,00 | 3 777,900          |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 27,000    | 35,00 | 945,000            |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 2 609,588 | 30,00 | 78 287,640         |
| 5. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 147,693   | 35,00 | 5 169,255          |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 37,800    | 30,00 | 1 134,000          |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 406,036   | 30,00 | 12 181,080         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>107 448,375</b> |

**Materiale:**

|     |               |  |     |           |          |                    |
|-----|---------------|--|-----|-----------|----------|--------------------|
| 1.  | 1111000200010 | Asfalt turnat  | t   | 32,400    | 1 600,00 | 51 840,000         |
| 2.  | 1212121212121 | Apa  | m3  | 2,590     | 10,00    | 25,900             |
| 3.  | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm               | m3  | 1,020     | 230,00   | 234,600            |
| 4.  | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm      | m3  | 12,700    | 230,00   | 2 921,000          |
| 5.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm      | m3  | 0,450     | 180,00   | 81,000             |
| 6.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3  | 0,500     | 180,00   | 90,000             |
| 7.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)     | m3  | 8,570     | 180,00   | 1 542,600          |
| 8.  | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm                               | m3  | 2,560     | 180,00   | 460,800            |
| 9.  | 1542126108945 | Ulei de in sicitivat                                   | kg  | 56,805    | 60,00    | 3 408,300          |
| 10. | 2010102900905 | Lemn rotund de foioase                                 | m3  | 2,520     | 7 300,00 | 18 396,000         |
| 11. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                  | m3  | 3,150     | 7 300,00 | 22 995,000         |
| 12. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase                                     | m3  | 1,260     | 7 300,00 | 9 198,000          |
| 13. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                           | l   | 79,527    | 13,00    | 1 033,851          |
| 14. | 2414147327483 | Lignolineum  | kg  | 23,310    | 50,00    | 1 165,500          |
| 15. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                           | kg  | 204,498   | 40,00    | 8 179,920          |
| 16. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                      | kg  | 31,368    | 40,00    | 1 254,720          |
| 17. | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5                           | kg  | 177,752   | 60,00    | 10 665,120         |
| 18. | 2430126105072 | Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706                        | kg  | 56,805    | 60,00    | 3 408,300          |
| 19. | 2430226100981 | Grund alchid orice culoare                             | kg  | 104,560   | 40,00    | 4 182,400          |
| 20. | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1                                  | kg  | 22,722    | 20,00    | 454,440            |
| 21. | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7                         | kg  | 52,280    | 20,00    | 1 045,600          |
| 22. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg  | 228,626   | 16,00    | 3 658,016          |
| 23. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)            | kg  | 160,000   | 1,60     | 256,000            |
| 24. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)              | kg  | 1 573,000 | 1,60     | 2 516,800          |
| 25. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                       | m2  | 101,500   | 135,00   | 13 702,500         |
| 26. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii             | kg  | 14,490    | 20,00    | 289,800            |
| 27. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581        | buc | 248,132   | 10,00    | 2 481,320          |
| 28. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                | buc | 2,000     | 80,00    | 160,000            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                  |     |           |          | <b>165 647,487</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |  |      |        |        |                  |
|----|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 23,908 | 10,00  | 239,080          |
| 2. | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t               | h-ut | 2,580  | 600,00 | 1 548,000        |
| 3. | 2952240005000 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp | h-ut | 5,423  | 600,00 | 3 253,800        |
| 4. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                | h-ut | 0,230  | 120,00 | 27,600           |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                          |      |        |        | <b>5 068,480</b> |

|                        |          |             |
|------------------------|----------|-------------|
| Total                  | lei      | 278 164,342 |
| Transport materiale    | 5,00 %   | 8 282,374   |
| Fond social si medical | 24,00 %  | 25 787,610  |
| Total                  | 100,00 + | 312 234,326 |
| Cheltuieli de regie    | 5,00 %   | 15 611,716  |

|            |          |             |
|------------|----------|-------------|
| Total      | 100,00 + | 327 846,042 |
| Beneficiul | 5,00 %   | 16 392,302  |
| Total      | 100,00 + | 344 238,344 |
| TVA        | 20,00 %  | 68 847,669  |

**Total deviz:**

**413 086,0  
13**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a platformelor  
pentru colectarea deseurilor menajere**

**Investitor Directia Generala Locativ-  
Comunala si Amenajare**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2   |  |                      | 8,150<br>8,150         |
|        | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 0,1300                                 | 35,00                | 4,550                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,1200                                 | 30,00                | 3,600                  |
| 2      | RpCR22B                     | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica | m2   |  |                      | 75,780<br>57,300       |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 1,6700                                 | 30,00                | 50,100                 |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,2400                                 | 30,00                | 7,200                  |
|        | 2430226100981               | Grund alchid orce culoare   | kg   | 0,1000                                 | 40,00                | 4,000                  |
|        | 2430226101350               | Chit de cutit alchidic C 895-7  | kg   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,000                  |
|        | 2430226109456               | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1  | kg   | 0,1100                                 | 16,00                | 1,760                  |
|        | 2430116105723               | Lac de baza alchidic L 005-5  | kg   | 0,1700                                 | 60,00                | 10,200                 |
|        | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc  | 0,0200                                 | 10,00                | 0,200                  |
|        | 2430116103294               | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90   | kg   | 0,0300                                 | 40,00                | 1,200                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0120                                 | 10,00                | 0,120                  |
| 3      | RpCR15B                     | Vopsirea obloanelor rulante, din lemn, cu un strat cu vopsea de ulei si un strat de lac incolor   | m2   |  |                      | 41,010<br>22,800       |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,7600                                 | 30,00                | 22,800                 |
|        | 2430226101349               | Chit de cutit C 891-1   | kg   | 0,0200                                 | 20,00                | 0,400                  |
|        | 1542126108945               | Ulei de in sicitivat  | kg   | 0,0500                                 | 60,00                | 3,000                  |
|        | 2430116103218               | Vopsea de ulei orice culoare  | kg   | 0,1800                                 | 40,00                | 7,200                  |
|        | 2430126105072               | Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706   | kg   | 0,0500                                 | 60,00                | 3,000                  |
|        | 2430226109456               | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1  | kg   | 0,1000                                 | 16,00                | 1,600                  |
|        | 2320116200535               | Benzina extractie tip 80/120  | l    | 0,0700                                 | 13,00                | 0,910                  |
|        | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc  | 0,2000                                 | 10,00                | 2,000                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,100                  |

| 1 | 2             | 3  | 4    | 5       | 6        | 7                          |
|---|---------------|--|------|---------|----------|----------------------------|
| 4 | DE18B         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   |         |          | 219,061<br>-----<br>36,382 |
|   | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 1,0124  | 35,00    | 35,434                     |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 0,0316  | 30,00    | 0,948                      |
|   | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare   | m2   | 1,0150  | 135,00   | 137,025                    |
|   | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg   | 1,6000  | 1,60     | 2,560                      |
|   | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg   | 15,7300 | 1,60     | 25,168                     |
|   | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3   | 0,0050  | 180,00   | 0,900                      |
|   | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 0,0857  | 180,00   | 15,426                     |
|   | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi  | buc  | 0,0200  | 80,00    | 1,600                      |
| 5 | RpDD01A       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire   | m3   |         |          | 592,040<br>-----<br>70,250 |
|   | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 0,6700  | 35,00    | 23,450                     |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 1,5600  | 30,00    | 46,800                     |
|   | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm  | m3   | 1,2700  | 230,00   | 292,100                    |
|   | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm   | m3   | 0,1020  | 230,00   | 23,460                     |
|   | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,2560  | 180,00   | 46,080                     |
|   | 1212121212121 | Apa  | m3   | 0,2590  | 10,00    | 2,590                      |
|   | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t   | h-ut | 0,2580  | 600,00   | 154,800                    |
|   | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0230  | 120,00   | 2,760                      |
| 6 | DB20G k-1.5   | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica  | m2   |         |          | 374,132<br>-----<br>6,300  |
|   | 7129040010110 | Asfaltator   | h-om | 0,1200  | 35,00    | 6,300                      |
|   | 1111000200010 | Asfalt turnat  | t    | 0,1440  | 1 600,00 | 345,600                    |
|   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0020  | 180,00   | 0,540                      |
|   | 2952240005000 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp   | h-ut | 0,0241  | 600,00   | 21,692                     |
| 7 | CO04B         | Imprejmuiri din lemn Inaltimea 2 m distanta din ax in ax, 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm  | m    |         |          | 469,300<br>-----<br>56,250 |
|   | 7124010010700 | Dulgher  | h-om | 1,3500  | 35,00    | 47,250                     |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,000                      |
|   | 2010102900905 | Lemn rotund de foioase   | m3   | 0,0200  | 7 300,00 | 146,000                    |
|   | 2010102906900 | Rigle de rasinoase   | m3   | 0,0100  | 7 300,00 | 73,000                     |
|   | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0250  | 7 300,00 | 182,500                    |
|   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1150  | 20,00    | 2,300                      |
|   | 2414147327483 | Lignolineum  | kg   | 0,1850  | 50,00    | 9,250                      |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.